

**Handläggare**  
Gunweig Högberg  
Telefon: 08-508 20 505

**Till**  
Enskede-Årsta-Vantörs  
stadsdelsnämnd

## Föreningsbidrag 2014 till organisationer/föreningar med verksamhet för äldre i Enskede-Årsta- Vantör

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Nämnden beviljar helt eller delvis bidrag enligt följande:

**PRO Stureby** beviljas 8 000 kronor.

Del av ansökan från PRO Stureby avslås, 2 000 kronor, då fördelningen av bidrag i första hand grundar sig på antalet medlemmar boende i Enskede-Årsta-Vantör och/eller antalet äldre boende i Enskede-Årsta-Vantör som bedöms ha möjlighet att ta del av de för bidraget ansökta aktiviteterna.

PRO Stureby har uppgivit att antalet medlemmar i Enskede-Årsta-Vantör uppgår till 121.

**PRO Gullmarsplan** beviljas 10 000 kronor.

**PRO Årstaplan** beviljas 16 000 kronor.

Del av ansökan från PRO Årstaplan avslås, 4 000 kronor, då fördelningen av bidrag i första hand grundar sig på antalet medlemmar boende i Enskede-Årsta-Vantör och/eller antalet äldre boende i Enskede-Årsta-Vantör som bedöms ha möjlighet att ta del av de för bidraget ansökta aktiviteterna. PRO Årstaplan har uppgivit att antalet medlemmar i Enskede-Årsta-Vantör uppgår till 288.

**PRO Rågsved Hagsätra** beviljas 18 000 kronor.

Del av ansökan från PRO Rågsved Hagsätra avslås, 7 000 kronor, då fördelningen av bidrag i första hand grundar sig på antalet medlemmar boende i Enskede-Årsta-Vantör och/eller antalet äldre boende i Enskede-Årsta-Vantör som bedöms ha möjlighet att ta del av de för bidraget ansökta aktiviteterna. PRO Rågsved Hagsätra har uppgivit att antalet medlemmar i Enskede-Årsta-Vantör uppgår till 400.

**PRO Enskededalen** beviljas 10 000 kronor.

Del av ansökan från PRO Enskededalen avslås, 2 000 kronor, då fördelningen av bidrag i första hand grundar sig på antalet medlemmar boende i Enskede-Årsta-Vantör och/eller antalet äldre boende i Enskede-Årsta-Vantör som bedöms ha möjlighet att ta del av de för bidraget ansökta aktiviteterna. PRO Enskededalen har uppgivit att antalet medlemmar i Enskede-Årsta-Vantör uppgår till 160.

**PRO Solberga Brännkyrka** beviljas 8 000 kronor.

Del av ansökan från PRO Solberga Brännkyrka avslås, 2 000 kronor, då fördelningen av bidrag i första hand grundar sig på antalet medlemmar boende i Enskede-Årsta-Vantör och/eller antalet äldre boende i Enskede-Årsta-Vantör som bedöms ha möjlighet att ta del av de för bidraget ansökta aktiviteterna. PRO Solberga Brännkyrka har uppgivit att antalet medlemmar i Enskede-Årsta-Vantör uppgår till 103.

**SPF Enskede Årsta** beviljas 12 000 kronor.

Del av ansökan från SPF Enskededalen avslås, 500 kronor, då fördelningen av bidrag i första hand grundar sig på antalet medlemmar boende i Enskede-Årsta-Vantör och/eller antalet äldre boende i Enskede-Årsta-Vantör som bedöms ha möjlighet att ta del av de för bidraget ansökta aktiviteterna. SPF Enskede Årsta har uppgivit att antalet medlemmar i Enskede-Årsta-Vantör uppgår till 266.

**SPF Stureby** beviljas 11 000 kronor.

Del av ansökan från SPF Stureby avslås, 4 000 kronor, då fördelningen av bidrag i första hand grundar sig på antalet medlemmar boende i Enskede-Årsta-Vantör och/eller antalet äldre boende i Enskede-Årsta-Vantör som bedöms ha möjlighet att ta del av de för bidraget ansökta aktiviteterna. SPF Stureby har uppgivit att antalet medlemmar i Enskede-Årsta-Vantör uppgår till 127.

**SPF Enskede Dalen** beviljas 11 000 kronor

Del av ansökan från SPF Enskede Dalen avslås, 2 000 kronor, då fördelningen av bidrag i första hand grundar sig på antalet medlemmar boende i Enskede-Årsta-Vantör och/eller antalet äldre boende i Enskede-Årsta-Vantör som bedöms ha möjlighet att ta del av de för bidraget ansökta aktiviteterna. SPF Enskede Dalen har uppgivit att antalet medlemmar i Enskede-Årsta-Vantör uppgår till 125.

**SPF Hagsätra Rågsved** beviljas 18 000 kronor.

Del av ansökan från SPF Hagsätra Rågsved avslås, 4 500 kronor, då fördelningen av bidrag i första hand grundar sig på antalet medlemmar boende i Enskede-Årsta-Vantör och/eller antalet äldre boende i Enskede-Årsta- Vantör som bedöms ha möjlighet att ta del av de för bidraget ansökta aktiviteterna. SPF Hagsätra-Rågsved har uppgivit att antalet medlemmar i Enskede-Årsta-Vantör uppgår till 303.

**SPF Bandhagen Högdalen** beviljas 15 000 kronor.

**Veteranringen i Vantör** beviljas 10 000 kronor.

**Årsta Folkets Husförening** beviljas 14 000 kronor.

Del av ansökan från Årsta Folkets Husförening avslås, 14 000 kronor, då fördelningen av bidrag i första hand grundar sig på antalet medlemmar boende i Enskede-Årsta-Vantör och/eller antalet äldre boende i Enskede-Årsta- Vantör som bedöms ha möjlighet att ta del av de för bidraget ansökta aktiviteterna. Årsta Folkets Husförening har uppgivit att antalet medlemmar i Enskede-Årsta-Vantör uppgår till 64.

**Årsta Hem och Samhälle** beviljas 3 000 kronor

Del av ansökan från Årsta Hem och Samhälle avslås, 2 000 kronor, då fördelningen av bidrag i första hand grundar sig på antalet medlemmar boende i Enskede-Årsta-Vantör och/eller antalet äldre boende i Enskede-Årsta- Vantör som bedöms ha möjlighet att ta del av de för bidraget ansökta aktiviteterna. Årsta Hem och Samhälle har uppgivit att antalet medlemmar i Enskede-Årsta-Vantör uppgår till 28.

**Verdandi Årsta** beviljas 21 000 kronor.

**Röda Korset Vantörkretsen** beviljas 18 000 kronor.

Del av ansökan från Röda Korset Vantörkretsen avslås, 7 000 kronor, då fördelningen av bidrag i första hand grundar sig på antalet medlemmar boende i Enskede-Årsta-Vantör och/eller antalet äldre boende i Enskede-Årsta- Vantör som bedöms ha möjlighet att ta del av de för bidraget ansökta aktiviteterna. Röda Korset Vantörkretsen har uppgivit att antalet medlemmar i Enskede-Årsta-Vantör uppgår till 300.

**Enskede Gårds Hobby** beviljas 3000 kronor.

Del av ansökan Enskede Gårds Hobby avslås, 27 000 kronor, då fördelningen av bidrag i första hand grundar sig på antalet medlemmar boende i Enskede-Årsta-Vantör och/eller antalet äldre boende i Enskede-Årsta- Vantör som bedöms ha möjlighet att ta del av de för bidraget ansökta aktiviteterna. Enskede Gårds Hobby har uppgivit att antalet medlemmar i Enskede-Årsta-Vantör uppgår till 11.

**Högdalskyrkans pensionärsklubb** beviljas 2 000 kronor.

**Föreningen Rågsveds Hälsoträdgård** beviljas 2 000 kronor

**Cykelföreningen Pinglorna** beviljas 2 000 kronor

Del av ansökan Cykelföreningen Pinglorna avslås, 1 000 kronor, då fördelningen av bidrag i första hand grundar sig på antalet medlemmar boende i Enskede-Årsta-Vantör och/eller antalet äldre boende i Enskede-Årsta- Vantör som bedöms ha möjlighet att ta del av de för bidraget ansökta aktiviteterna. Pinglorna har uppgivit att antalet medlemmar i Enskede-Årsta-Vantör uppgår till 25.

**Trädskolans Seniorklubb** beviljas 2 300 kronor.

**Föreningen Nya Rågsveds Folkets Hus** beviljas 12 500 kronor.

Del av ansökan Nya Rågsveds Folkets Hus avslås, 5 000 kronor, då föreningen även ansökt och föreslås beviljas bidrag från avdelningen för förskola/fritid för licens för visningsrätt och inköp av Blue Ray spelare.

Lena Lundström Stoltz

Stadsdelsdirektör

Kristina Goldring

Avdelningschef

## **Sammanfattning**

Enligt riktlinjerna för föreningsbidrag kan stadsdelsnämnden bevilja ekonomiskt bidrag till föreningar och organisationer vars verksamhet kompletterar och stödjer nämndens ordinarie verksamhet. Bidrag kan sökas inom områdena barn och ungdomar, äldreomsorg, stöd och service till personer med funktionsnedsättning samt missbruk. I ärendet redogörs för ansökningar avseende verksamhet för äldre samt förvaltningens förslag till beslut.

## Ärendets beredning

Ärendet har utarbetats inom Beställaravdelningen för äldreomsorg, stöd och service till personer med funktionsnedsättning samt socialpsykiatri. Pensionärsrådet informeras i ärendet den 2013-12-06.

## Bakgrund

Enligt riktlinjerna för föreningsbidrag kan stadsdelsnämnden bevilja ekonomiskt bidrag till föreningar och organisationer vars verksamhet kompletterar och stödjer nämndens ordinarie verksamhet. Det är önskvärt att föreningar och organisationer som ansöker om bidrag etablerar samarbete med nämndens verksamheter för ömsesidigt utbyte.

Stadsdelsnämnden strävar i sin verksamhet efter att främja demokrati, mänskliga rättigheter, integration och jämställdhet samt att motverka rasism och diskriminering. Nämnden ger endast bidrag till organisationer som också verkar för dessa grundläggande mål.

Bidrag beviljas endast till föreningar som har verksamhet inom Enskede- Årsta-Vantör. Bidrag kan dock också beviljas till regionala verksamheter där stadsdelsområdet ingår och en viss andel av medlemmarna bor i Enskede-Årsta-Vantör. Detta ska kunna styrkas med medlemsförteckning.

Om en annan bidragsgivare lämnar bidrag till föreningen påverkar detta bedömningen av ansökan. Organisationer som får bidrag från annan kommunal nämnd beviljas inte bidrag från stadsdelsnämnden. Undantag kan dock göras om verksamheten är förlagd till området och i hög grad kommer medborgarna i stadsdelsområdet tillgodo.

Ansökan görs på särskild blankett som ska innehålla uppgifter om bl.a. föreningens/organisationens namn, organisationsnummer, kontaktuppgifter till styrelsen, antal medlemmar totalt och antal medlemmar boende i stadsdelen, postgiro/bankgiro, stadgar, föregående års verksamhetsberättelse med ekonomisk berättelse och revisionsberättelse samt redovisning av tidigare bidrag som beviljats från stadsdelsnämnden. Till ansökan ska också bifogas uppgifter om sökta och eventuellt beviljade bidrag från andra bidragsgivare för ansökningsåret. Enligt riktlinjerna ska ansökan vara inlämnad till stadsdelsförvaltningen senast den 31 oktober 2011.

Bidrag söks för ett år i taget och bidraget ska gälla verksamhet under det kalenderår som anges i ansökningsblankettens rubrik. Organisationer som beviljas bidrag kan inte utgå från att bidrag kommer att beviljas även nästkommande år.

Information om möjligheten för föreningar och organisationer att ansöka om föreningsbidrag har getts genom annonsering i lokaltidningen och på förvaltningens webbplats. På webbplatsen har funnits möjlighet att ladda ner ansökningsblankett och riktlinjer. Ansökningshandlingar har även kunnat hämtas i förvaltningens reception på Slakthusplan 4. De föreningar som sökt bidrag föregående år har brevlades tilldelats riktlinjer med tillhörande blanketter.

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Beställaravdelningen för äldreomsorg, stöd och service till personer med funktionsnedsättning samt socialpsykiatri har handlagt inkomna ansökningar om föreningsbidrag. En grundförutsättning för att bidrag ska kunna beviljas är att ansökan är komplett utifrån vad riktlinjerna anger om stadgar, verksamhetsberättelse etc. vilket samtliga uppfyllt utom Nya Rågsveds Folkets Hus förening.

Totalt finns 240 000 kronor avsatta för föreningsbidrag inom äldreomsorgen.

I bilaga 1 redovisas ansökningarna sammanfattningsvis samt förvaltningens förslag till beslut. Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar om föreningsbidrag motsvarande 226 800 kronor för verksamheter för äldre.

*Ansökningarna är diarieförda och förvaras hos stadsdelsförvaltningen. Samtliga ansökningar med underlag finns i pärm vid nämndsammanträdet.*

## **Bilagor**

- 1 Redovisning av inkomna ansökningar om föreningsbidrag 2014 inom verksamhetsområde äldreomsorg och förvaltningens förslag till beslut.
- 2 Sammanställning av föreningsbidrag äldreomsorg för år 2008-2014.